
PÁGINA 67 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22102 14.09.2023 - QUINTA-FEIRA

fará realizar processo licitatório na modalidade de Pregão, com 
adjudicação por MENOR PREÇO POR ITEM, do tipo Eletrônico, 
para a aquisição de plantas medicinais para suprir as necessida-
des da Farmácia Viva. Somente participarão da sessão pública 
as empresas que apresentarem propostas através do site “www.
portaldecompraspublicas.com.br” até às 13h29min do dia 26 de 
setembro, com início da mesma às 13h30min no mesmo site e dia. 
O Edital e Arquivos encontram-se disponíveis no site da Prefeitura 
Municipal de Porto União “www.portouniao.sc.gov.br” e no site “www.
portaldecompraspublicas.com.br”. Maiores informações podem ser 
retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@
yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.
porto União - sC, 13 de setembro de 2023.

Eliseu Mibach
Prefeito Municipal

Cod. mat.: 937419

QUILOMBO
Estado de santa Catarina
mUniCÍpio dE QUilombo
aViso dE liCiTaÇÃo
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 85C08867E134159F4E-
C698EaCbb318F4d81EE431
Processo Adm. Nº.: 134/2023
Edital: Tomada dE prEÇos p/Compras E sErViÇos nº 
20/2023.
Forma de Julgamento: menor preço/por lote
objeto: aQUisiÇÃo dE EmprEiTada Global para EXECU-
ÇÃo dE passEio Em piso inTErTraVado, Com bloCo 
rETanGUlar dE 20X10 Cm naTUral Em parTE da rUa 
JoÃo pEssoa, bairro sanTa inÊs, E aQUisiÇÃo dE Em-
prEiTada Global para EXECUÇÃo dE passEio Em piso 
inTErTraVado, Com bloCo rETanGUlar dE 20X10 Cm 
naTUral Em parTE da sErVidÃo madrE paUlina, bairro 
bEla VisTa, mUniCÍpio dE QUilombo-sC.
Entrega dos Envelopes: 09:00 horas do dia 02/10/2023.
Abertura dos Envelopes: 09:10 horas do dia 02/10/2023.
A íntegra do Edital e esclarecimentos, poderão ser obtidos no 
Centro Administrativo Municipal, sito à Rua Duque de Caxias nº 
165, nos dias úteis, das segundas às sextas-feiras, das 07:30 às 
13:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo Fone (49) 3346-3242 ou 
no site do Município de Quilombo, no seguinte endereço: http:/
www.quilombo.sc.gov.br
Quilombo, 13 de setembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Cod. mat.: 937574

Estado de santa Catarina
mUniCÍpio dE QUilombo
aViso dE liCiTaÇÃo
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) D2928E2768EBFB-
3d4b3034C99C95dE8dF9009275
Processo Adm. Nº.: 135/2023
Edital: Tomada dE prEÇos p/Compras E sErViÇos nº 
21/2023.
Forma de Julgamento: menor preço/por item
objeto: aQUisiÇÃo dE EmprEiTada por prEÇo Global, 
para ConTraTaÇÃo dE EmprEsa para adEQUaÇÃo À 
aCEssibilidadE E rEForma da CapEla morTUÁria mU-
NICIPAL, COM ÁREA DE 676,66 M², LOCALIZADA NO CENTRO 
do mUniCÍpio dE QUilombo-sC, Com FornECimEnTo dE 
maTErial E EXECUÇÃo da proposTa aCima, ConFormE 
mEmorial dEsCriTiVo, orÇamEnTo QUanTiTaTiVo E Fi-
nanCEiro, CronoGrama FÍsiCo-FinanCEiro E proJETo 
Em anEXo, Em aTEndimEnTo ao proCEsso adminisTra-
TiVo nº 09.2018.00011005-5, rEFErEnTE ao TaC (TErmo 
dE aJUsTE dE CondUTa), rEFErEnTE À adEQUaÇÃo dE 
aCEssibiliadE aos prÉdios pÚbliCos.
Entrega dos Envelopes: 14:00 horas do dia 02/10/2023.
Abertura dos Envelopes: 14:10 horas do dia 02/10/2023.
A íntegra do Edital e esclarecimentos, poderão ser obtidos no 
Centro Administrativo Municipal, sito à Rua Duque de Caxias nº 
165, nos dias úteis, das segundas às sextas-feiras, das 07:30 às 
13:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo Fone (49) 3346-3242 ou 
no site do Município de Quilombo, no seguinte endereço: http:/
www.quilombo.sc.gov.br
Quilombo, 13 de setembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Cod. mat.: 937577

RIO DO CAMPO
PROCESSO LICITATORIO NR 93/2023
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL NR 31/2023
A Prefeitura Municipal de Rio do Campo torna público, a quem 
interessar que está lançado certame licitatório na modalidade 
Pregão Presencial SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBI-
TRAGEM PARA OS CAMPEONATOS E TORNEIOS MUNICIPAL. 
Estando marcado o prazo máximo para entrega dos envelopes de 
documentos e propostas para dia 26 de setembro de 2023, até as 
09h00min, iniciando-se o julgamento da habilitação e proposta na 
mesma data, às 09h05min, na sede administrativa do município, 
sita na Rua 29 de Dezembro, n° 70, Centro, Rio do Campo – SC. 
O inteiro teor deste Edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico: riodocampo.atende.net. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo telefone (47) 3564-8100.
rio do Campo, 13 de setembro de 2023.
VIDAL BALAK – PREFEITO MUNICIPAL.

Cod. mat.: 937256

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
Estado de santa Catarina
Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz
Tomada dE prEÇos nº 532023
Tipo: menor preço Global
regime de Contratação: Empreitada por preço Unitário
Critério de Julgamento: menor preço
Objeto: O Objeto desta licitação consiste na contratação de em-
presa para a execução de serviços de Pavimentação, Drenagem 
e Sinalização Viária na Servidão Ataíde Muller, conforme espe-
cificações contidas nos Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X e 
XI parte integrante deste Edital - Recursos – Emenda do Estado 
de santa Catarina.
Entrega e Abertura dos Envelopes: 14:00 h do dia 03 de outubro 
de 2023.
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos na Praça Gov. 
Ivo Silveira, 306, Santo Amaro da Imperatriz, nos dias úteis de 
segunda-feira à sexta-feira, das 12h:00min às 18h00min ou pelo 
site www.santoamaro.sc.gov.br
Santo Amaro da Imperatriz, em 13 de setembro de 2023.
Ricardo Lauro da Costa
Prefeito Municipal

Cod. mat.: 937274

SÃO BENTO DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 150/2023

A Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo torna público 
a homologação e adjudicação da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº 150/2023, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA E DEMAIS OBRIGAÇÕES NECESSÁRIAS PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE MURO DE CONTENÇÃO NA RUA 
JARAGUÁ DO SUL EM SÃO BENTO DO SUL/SC, CONFOR-
ME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETOS ANEXOS, 
para a empresa TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA- ME, 
totalizando em R$ 1.698.276,87 vencedora do item 1. Para mais 
informações, acesse: saobentodosul.atende.net.
são bento do sul, 13 de setembro de 2023.

BRUNO SEEFELD
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo

Cod. mat.: 937492

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.
PROCESSO LICITATÓRIO N° 46/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS – EMPREITADA GLOBAL

Extrato Final

Vanderlei Bonaldo, Prefeito Municipal de São Miguel da Boa Vista/
SC, torna público, que no referido processo licitatório, o qual tem 
por finalidade a contratação de empresa para execuções de 
obra rede de distribuição de energia elétrica para atendimento 
dos lotes da área industrial do município, conforme memoriais 
descritivos, orçamentos e projetos em anexo, foi vencedora a 
empresa L E Z Comercio e Instalações Elétricas Ltda, inscrita no 
CNPJ sob o Nº. 15.345.797/0001-36 no valor total de R$ 120.638,44. 
são miguel da boa Vista/sC, 13 de setembro de 2023. Vanderlei 
Bonaldo – Prefeito Municipal.

Cod. mat.: 937536

SCHROEDER
MUNICÍPIO DE SCHROEDER ESTADO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2023 – FIA
PROCESSO LICITATORIO Nº. 03/2023-FIA -TIPO: MENOR 
PREÇO POR ITEM
OBJETO contratação de empresa especializada em Capacitação 
Técnica para os/as conselheiros(as) tutelares titulares e suplentes 
de Schroeder com mandato de 2024 a  2028, do Municipal de 
Schroeder/SC.
Recebimento dos Envelopes e Credenciamento até: 04 de 
outubro de 2023 às 08h45min.
Abertura do Processo: 04 de outubro de 2023 às 09h.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura de Schroeder/SC.
A íntegra do Edital, bem como mais informações poderão ser ob-
tidas no site do Município de Schroeder (www.schroeder.sc.gov.
br) ou junto ao setor de licitações de segunda a sexta - feira das 
07h30min às 12h e das 13h às 16h30min. Fone (047)3374-6500 
ou pelo e-mail: licitacao@schroeder.sc.gov.br.
Schroeder, 14 de setembro de 2023.
Lauro Tomczak - Prefeito Municipal

Cod. mat.: 937225

TANGARÁ
EsTado dE sanTa CaTarina
prEFEiTUra mUniCipal dE TanGarÁ

Aviso de Retificação
Processo Licitatório n. 133/2023 Chamada Pública n. 9/2023
O Município de Tangará, através do Chefe do Poder Executivo, 
torna público aos interessados em participar do referido certame, 
a RETIFICAÇÃO da Chamada Pública cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
dE alimEnTos da aGriCUlTUra Familiar a Fim dE aTEndEr 
a dEmanda nas UnidadEs EsColarEs do mUniCÍpio dE 
TANGARÁ, alterando assim a data do certame do dia 18/09/2023 
para dia 04 de outubro de 2023 às 09h00min. Passando a vigora 
com a nova redação. Os demais conteúdos ficam inalterados.
Tangará, 13 de setembro de 2023.

aldair biasiolo
Prefeito Municipal

Cod. mat.: 937429

URUBICI
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 010/2023
AVISO DE LICITAÇÃO
Representante Legal, Prefeita Municipal, Mariza Costa, torna 
público objeto desta licitação, a contratação na modalidade de 
rEGisTro dE prEÇos de empresa para prestação de serviços 
de transporte de passageiros em viagens intermunicipais para 
atender as secretarias municipais, fundos e entidades da Adminis-
tração Pública Municipal, por demanda, do município de Urubici no 
período de 12 (doze) meses. Data e horário do recebimento das 
propostas: até às 12h30min do dia 28/09/2023. Data e horário 
início da disputa: 13h00min do dia 28/09/2023. Disponibilização 
do edital no endereço eletrônico www.urubici.sc.gov.br, informações 
complementares poderão ser obtidas através do e-mail licitacao@
urubici.sc.gov.br ou telefone (0xx49) 32784211, em horário das 
12h00min às 18h00min junto ao setor de compras e licitações. 
Cumpridas as formalidades, publique-se o presente Edital para 
que surta seu jurídico e legal efeito. Urubici, 13 de setembro de 
2023. Mariza Costa - Prefeita Municipal.

Cod. mat.: 937576

VARGEÃO
EXTRATO DE CONTRATO 52/2023
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VARGEÃO
CONTRATANTE: mUniCÍpio dE VarGEÃo - sC
CONTRATADA: SCALA PRÉ FABRICADOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI
CNPJ: 18.047.772/0001-44
OBJETO: Contratação de empresa para realização do projeto e 
execução da obra do vestiário para o estádio municipal João Valvite 
Paganella, com  área total de 114,10 m², executado com sistema 
construtivo em EPS (Poliestireno Expandido), com fornecimento 
de materiais e mão de obra especializada, fornecimento de ART 
de execução, com execução indireta, no regime de empreitada 
por preço global.
VALOR: R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais).
AMPARO LEGAL: LEI 8.666/93 e suas alterações, Processo 
76/2023 e contrato nº 52/2023.
Vargeão – sC, 12 de setembro de 2023.
Volmir Felipe
Prefeito Municipal

Cod. mat.: 937471


